
87Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.886

<#ABC#94945#87#115070>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2016

PROCESSO Nº 201800004017928 de 19/03/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 010/2016. 
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel 
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PRÓ-CERRADO, CNPJ nº 
86.819.323/0001- 27.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
031/2016, de prestação de serviços terceirizados de Motorista para 
unidades da Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás, localizadas 
na capital e em cidades do interior do Estado, de acordo com as 
cláusulas e condições abaixo relacionadas.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 
27/12/2012, Lei Estadual nº 18.989 de 27/08/2015 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 3.374.736,60 (três milhões, trezentos e setenta 
e quatro mil setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.01.04.122.4001.4.001.0
3, Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de 
Empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado 
da Fazenda. No exercício seguinte à conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2018.
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2018. 
<#ABC#94945#87#115070/>

Protocolo 94945
<#ABC#95037#87#115171>

ADENDO Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2018

A Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás - SEFAZ, por intermédio 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 
098/2018 - GSF, torna público para conhecimento dos interessados 
o ADENDO Nº 01 ao Edital do PREGÃO (ELETRÔNICO)  Nº 
004/2018, tipo Menor Preço (por item), destinado à AQUISIÇÃO 
DE COPOS DESCARTÁVEIS (200ML E 50ML) PARA ATENDER 
A SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE GOIÁS DE 
ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABE-
LECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo nº 
201800004011165 de 19/02/2018, contendo as seguintes alterações 
ao instrumento convocatório:
1) Fica alterada a especificação do objeto constante do item 4.1 do 
Anexo I - Termo de Referência e em demais referências à especifica-
ção do objeto no edital e seus anexos da seguinte forma:
Onde se lê:
“...acondicionados em pacote c/100 unidades (peso mínimo do 
pacote 220 gramas)...”
Leia-se:
“...acondicionados em pacote c/100 unidades (peso mínimo do 
pacote 180 gramas)...”
2) Tendo em vista que as alterações supracitadas interferem na 
elaboração da proposta, fica definida nova data de realização do 
Pregão para o dia 19/09/2018, em sessão pública eletrônica, a 

partir das 08:30 horas (horário de Brasília-DF), através do site www.
comprasnet.go.gov.br.
3) Todos os demais termos e condições estabelecidos no 
Edital de Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.
4) Este adendo está disponível através dos “sites” www.comprasnet.
go.gov.br e www.sefaz.go.gov.br. Informações: (062) 3269-2068.

Suellen Francine Pivetta Mendonça
Pregoeira

<#ABC#95037#87#115171/>

Protocolo 95037
<#ABC#95042#87#115177>

Fundação de Previdência Complementar do Brasil Central
(PREVCOM-BrC)

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2017

PROCESSO Nº: 201715844000012; OBJETO: Contrato nº 007/2017, 
referente à prorrogação da contratação do serviço de locação de 
veículo automotor (veículo de representação); VALOR ANUAL DO 
CONTRATO: R$ 31.331,40 (trinta e um mil e trezentos e trinta e 
um reais e quarenta centavos); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com 
início a partir da assinatura do termo aditivo; PARTES: Contratante 
- PREVCOM-BrC, Contratada - ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA; DIS-
PONIBILIDADE FINANCEIRA E ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Solicitação de Despesa nº 016/2018; DATA DA ASSINATURA: 
28/08/2018.
<#ABC#95042#87#115177/>

Protocolo 95042
<#ABC#95094#87#115230>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2016

PROCESSO Nº 201800004016926 - de 14/03/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 011/2016.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel 
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PRÓ-CERRADO, CNPJ nº 
86.819.323/0001- 27.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 026/2016, 
de prestação de serviços terceirizados de auxiliar de escritório, para 
unidades da Secretaria de Estado da Fazenda de Goiás, localizadas 
na capital e em cidades do interior do Estado.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 
27/12/2012, Lei Estadual nº 18.989 de 27/08/2015 e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$11.754.568,80 (onze milhões, setecentos e 
cinquenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.01.04.122.4001.4.001
.03, fonte 100, do vigente orçamento estadual, conforme nota de 
empenho emitida pela seção competente da Secretaria de Estado 
da Fazenda. No exercício seguinte à conta de dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 01/09/2018.
DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2018. 
<#ABC#95094#87#115230/>

Protocolo 95094


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-09-03T20:08:41-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




